长江证券承销保荐有限公司 关于重庆美利信科技股份有限公司 2024 年度证券投资与衍生品投资情况的核查意见

长江证券承销保荐有限公司(以下简称"长江保荐"或"保荐人")作为重庆美利信科技股份有限公司(以下简称"美利信"或"公司")首次公开发行股票的保荐人,根据《证券发行上市保荐业务管理办法(2023修订)》《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2024年修订)》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作(2023年12月修订)》等有关法律法规规定,对美利信2024年度证券投资与衍生品投资情况进行了审慎核查,具体情况如下:

一、证券与衍生品投资审议批准情况

公司于 2023 年 7 月 21 日召开第一届董事会第十五次会议和第一届监事会第十次会议,审议通过《关于开展远期结售汇业务的议案》,同意公司及子公司开展额度不超过人民币 70,000.00 万元(含本数)或等值外币的远期结售汇业务,期限自董事会审议通过之日起 12 个月内,在上述额度内可循环滚动使用。公司独立董事已对上述事项发表了一致同意意见。

公司于 2024 年 4 月 12 日召开第二届董事会第五次会议和第二届监事会第四次会议,审议通过《关于 2024 年度开展套期保值业务的议案》,基于公司海外业务的发展,外币结算比例持续上升,以及为合理规避生产经营所需的大宗商品价格波动风险,同意公司及子公司在保证正常经营的前提下,开展远期结售汇业务和商品期货套期保值业务,其中拟开展的远期结售汇业务的额度不超过人民币70,000 万元(含本数)或等值外币,拟开展商品期货套期保值业务的额度不超过人民币10,000 万元(含本数),投资期限自董事会审议通过之日起不超过12 个月,上述额度在审批期限内可循环使用。

二、2024年度远期结售汇业务及商品套期保值的情况

(一)证券投资情况

2024年度,公司不存在证券投资情况。

(二) 衍生品投资情况

2024年度,公司外汇衍生品交易业务情况如下:

交易类型	获批的额度 (万元人民币)	期间单日最高余额 (万美元)	是否超过获批额度
远期结售汇	70,000.00	1,900.00	否
商品套期保值	10,000.00	0	否
合计	80,000.00		否

三、内控制度执行情况

公司已制定《期货套期保值业务管理制度》和《远期结售汇业务管理制度》, 对期货套期保值业务和远期结售汇业务的操作原则、审批权限、业务管理、内部 操作流程等作出明确规定。

2024 年度,公司严格按照上述制度相关规定开展套期保值业务,不存在违 反相关法律法规及规范性文件的情形。

四、保荐人主要核查工作

报告期内,保荐人通过审阅三会资料、查阅相关文件、访谈相关人员等方式,对美利信证券与衍生品投资情况进行了核查。主要核查内容包括:查阅了公司内部决策审批文件及信披文件、获取了衍生品交易明细及相关文件资料、与公司主要岗位工作人员沟通交流等。

五、保荐人核查意见

经核查,保荐人认为:美利信 2024 年度证券与衍生品投资情况不存在违反《证券发行上市保荐业务管理办法(2023 修订)》《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2024 年修订)》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作(2023 年 12 月修订)》等有关法律法规规定的情形,符合公司相关规章制度规定,决策程序合法、合规。

(本页无正文,为《长江证券承销保荐有限公司关于重庆美利信科技股份有限公司2024年度证券投资与衍生品投资情况的核查意见》之签章页)

保荐代表人:		
	李海波	朱 伟

长江证券承销保荐有限公司

年 月 日